Ano IV - Edição 358 Pág 1      Araguari, 24 de novembro de 2021

DESPACHO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA

PROCESSO: 018/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS CONTÍNUOS DE SEGURANÇA ARMA-
DA DIURNA E  NOTURNA COMPOSTO DE 4
(QUATRO) VIGILANTES, A SEREM EXECUTA-
DAS NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE ARAGUARI/MG, INCLUINDO O FOR-
NECIMENTO DE UNIFORMES, ARMAMENTOS
E  EQUIPAMENTOS  AUXILIARES  NECESSÁ-
RIOS À VIABILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CON-
FORME  LEGISLAÇÃO  VIGENTE,  PRINCIPAL-
MENTE A PORTARIA Nº 3233/2012-DPF.

DECISÃO DEFINITIVA – RECURSO ADMI-
NISTRATIVO HIERÁRQUICO interposto pela lici-
tante AGATA VIGILANCIA EIRELI.

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari/MG, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto no art. 109, § 4°, da
Lei no 8.666/1993, e suas alterações posteriores
e CONSIDERANDO o posicionamento  adotado
pela Equipe de Pregão (Pregoeiro) em declarar
CLASSIFICADA a licitante PORTAL NORTE SE-
GURANÇA PATRIMONIAL – EIRELI, e, por con-
seguinte vencedora do certame.

RESOLVE JULGAR IMPROCEDENTE o re-
curso aviado pela Recorrente AGATA VIGILAN-
CIA EIRELI, mantendo CLASSIFICADA a licitante
PORTAL NORTE SEGURANÇA PATRIMONIAL –
EIRELI, e, por conseguinte vencedora do PRO-
CESSO N° 018/2021 – PREGÃO PRESENCIAL
N° 009/2021, ADJUDICANDO-LHE o objeto da li-
citação.

Intimem-se todos os licitantes, por meio de
correspondência,  podendo  esta  ser  através  de
meio eletrônico, publicação no e-DOLM, para que
os mesmos tornem cientes do inteiro teor deste
DESPACHO/DECISÃO.

Câmara Municipal de Araguari, 24 de novem-
bro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_______________________________________
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO  o  processo  licitatório  Pregão
Presencial n° 009/2021, onde se sagrou vencedo-

ra a licitante PORTAL NORTE SEGURANÇA PA-
TRIMONIAL –  EIRELI,  pela  proposta  de  valor:
276.351,00 (Duzentos e setenta e seis mil trezen-
tos e cinquenta e um real). Remetem-se os autos
ao Departamento de Licitações desta Casa para
elaboração do respectivo contrato administrativo.

Câmara Municipal de Araguari, 24 de novem-
bro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_______________________________________
Portaria nº 247 de 1º de novembro de 2021.

“Dispõe sobre exoneração da servidora Nei-
va Fátima Silva ocupante do cargo de Assistente
de Gabinete XXI Símbolo CCL 21,  da Câmara
Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas
atribuições legais e, conformidade com art. 42, I,
“r”, do Regimento Interno desça Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de As-
sistente de Gabinete XXI Símbolo CCL 21 da Câ-
mara  Municipal  de  Araguari,  constante  da  Lei
Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de
2009, e alterações posteriores, a servidora Neiva
de Fátima Silva que havia sido designada para
exercê-las em comissão, na forma da Legislação
em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação a ser realizada no e-DOLM –
Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal,
produzindo efeitos a partir da data de sua assina-
tura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 1º de novembro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_______________________________________
Portaria nº 248 de 03 de novembro de 2021.

“Dispõe sobre  nomeação  da  servidora  Ve-
rônica Cristina de Morais Carneiro, ocupante do
cargo  de  Assistente  de  Gabinete  XXI  Símbolo
CCL 21, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas

atribuições legais e, conformidade com art. 42, I,
“r”, do Regimento Interno desça Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Verônica Cristina de Morais
Carneiro para, em regime Estatutário, mediante a
provimento em comissão ocupar o cargo de As-
sistente de Gabinete XXI Símbolo CCL 21 da Câ-
mara Municipal de Araguari (MG), constante da
Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro
de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação a ser realizada no e-DOLM –
Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal,
produzindo efeitos a partir da data de sua assina-
tura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 03 de novembro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_______________________________________
Portaria nº 249 de 03 de novembro de 2021.

“Dispõe  sobre  Férias  da  servidora  Cleusa
Aparecida Vieira dos Reis, ocupante do cargo de
Auxiliar Administrativo,  da Câmara Municipal  de
Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal  de
Araguari,  Estado  de  Minas  Gerias,  no  uso  de
suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcio-
nários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de
fevereiro  de 1974, concede a servidora Cleusa
Aparecida Vieira dos Reis Auxiliar Administrativo
deste Legislativo, quinze dias consecutivos de fé-
rias regulamentares, referente ao período aquisiti-
vo de 2019 a 2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação a ser realizada no e-DOLM –
Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal,
produzindo efeitos a partir da data de sua assina-
tura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 03 de novembro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

Ano IV - Edição 358 Pág 2      Araguari, 24 de novembro de 2021

Portaria nº 250 de 03 de novembro de 2021.

“Dispõe sobre Férias do servidor Nilton Davi
Batista, ocupante do cargo de Assessor Técnico
de Informática, da Câmara Municipal de Aragua-
ri”.

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcio-
nários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de
fevereiro  de  1974,  concede  ao  servidor  Nilton
Davi Batista Assessor Técnico de Informática des-
te Legislativo, quinze dias consecutivos de férias
regulamentares,  referente  ao  período  aquisitivo
de 2019 a 2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação a ser realizada no e-DOLM –
Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal,
produzindo efeitos a partir da data de sua assina-
tura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 03 de novembro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_______________________________________
Portaria nº 251 de 03 de novembro de 2021.

“Dispõe sobre exoneração da servidora Isa-
bel Cristina Ferreira de Almeida ocupante do car-
go de Coordenador da Escola do Legislativo Sím-
bolo CCD 02, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas
atribuições legais e, conformidade com art. 42, I,
“r”, do Regimento Interno desça Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Co-
ordenador da E Scola  do  Legislativo  Símbolo
CCD 02 da Câmara Municipal de Araguari, cons-
tante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de
setembro  de  2009,  e  alterações  posteriores,  a
servidora Isabel Cristina Ferreira de Almeida que
havia sido designada para exercê-las em comis-
são, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação a ser realizada no e-DOLM –
Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal,

produzindo efeitos a partir da data de sua assina-
tura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 03 de novembro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_______________________________________
Portaria nº 252 de 04 de novembro de 2021.

“Dispõe sobre nomeação do servidor Nassim
Pereira Guerra, ocupante do cargo de Coordena-
dor da Escola do Legislativo Símbolo CCD 02, da
Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas
atribuições legais e, conformidade com art. 42, I,
“r”, do Regimento Interno desça Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Nassim Pereira Guerra para,
em regime Estatutário, mediante a provimento em
comissão ocupar o cargo de Coordenador da Es-
cola do Legislativo Símbolo CCD 02 da Câmara
Municipal  de  Araguari  (MG),  constante  da  Lei
Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de
2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação a ser realizada no e-DOLM –
Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal,
produzindo efeitos a partir da data de sua assina-
tura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 04 de novembro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_______________________________________
Portaria nº 253 de 09 de novembro de 2021.

“Dispõe sobre exoneração da servidora Pris-
cila Renata Vieira ocupante do cargo de Assisten-
te de Gabinete V Símbolo CCL 05, da Câmara
Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas
atribuições legais e, conformidade com art. 42, I,
“r”, do Regimento Interno desça Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de As-
sistente de Gabinete V Símbolo CCL 05 da Câ-
mara  Municipal  de  Araguari,  constante  da  Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de
2009, e alterações posteriores, a servidora Prisci-
la Renata Vieira que havia sido designada para
exercê-las em comissão, na forma da Legislação
em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação a ser realizada no e-DOLM –
Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal,
produzindo efeitos a partir da data de sua assina-
tura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 09 de novembro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_______________________________________
Portaria nº 254 de 10 de novembro de 2021.

“Dispõe sobre nomeação da servidora Antô-
nia Ivania Dias Rosa, ocupante do cargo de As-
sistente de Gabinete V Símbolo CCL 05, da Câ-
mara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas
atribuições legais e, conformidade com art. 42, I,
“r”, do Regimento Interno desça Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Antônia Ivania Dias Rosa
para,  em regime Estatutário,  mediante  a provi-
mento em comissão ocupar o cargo de Assistente
de Gabinete V Símbolo CCL 05 da Câmara Muni-
cipal de Araguari (MG), constante da Lei Comple-
mentar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e
alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação a ser realizada no e-DOLM –
Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal,
produzindo efeitos a partir da data de sua assina-
tura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 10 de novembro de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2021-11-24T19:13:32-0300
	zelap